
 
 

UCHWAŁA NR XVII/131/2025 
RADY POWIATU DRAWSKIEGO 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 1 i 3 pkt 1, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się trzy mieszkania treningowe i trzy mieszkania wspomagane, o których mowa w art. 53 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zlokalizowane w Mielenku Drawskim 41, 78-500 
Drawsko Pomorskie.   

2. Mieszkanie treningowe może być świadczone w formie mieszkania treningowego o charakterze 
interwencyjnym.  

3. W mieszkaniach wspomaganych może być realizowana usługa opieki wytchnieniowej na podstawie 
Programu „Opieka wytchnieniowa” Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w oparciu 
o porozumienie z gminą właściwą ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie 
usług. 

4. Mieszkania treningowe i wspomagane prowadzone są przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Mielenku Drawskim.   

5. Mieszkanie treningowe i mieszkanie wspomagane zapewnia usługi dla pełnoletnich mieszkańców 
powiatu drawskiego, którzy ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu 01 października 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Violetta Zbytek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4033



 

Załącznik do Uchwały  

Nr XVII/131/2025  

Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 12 września 2025 r. 

 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI W MIESZKANIU TRENINGOWYM 

I WSPOMAGANYM. 

 

§1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.).  

§2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest w okresach 

miesięcznych poczynając od miesiąca zamieszkania.  

§3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest  

proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu.  

§4. Osoba skierowana dokonuje płatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

w sposób określony w decyzji administracyjnej.  

§5. Wysokość ustalonej odpłatności nie może być wyższa niż średni miesięczny koszt jednego miejsca 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala Starosta Drawski w formie 

Zarządzenia. 

§6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przedstawia się następująco: 

 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Procent odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

Powyżej 100% do 150% 10% 

Powyżej 150% do 200% 15% 

Powyżej 200% do 250% 20% 

Powyżej 250% do 300% 30% 

Powyżej 300% do 350% 50% 

Powyżej 350% do 400% 70% 

Powyżej 400% 100% 

 

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Procent odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

Powyżej 100% do 150% 15% 

Powyżej 150% do 200% 20% 

Powyżej 200% do 250% 30% 

Powyżej 250% do 300% 40% 

Powyżej 300% do 350% 60% 

Powyżej 350% do 400% 80% 

Powyżej 400% 100% 

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4033
_____________________________________________________________________________________________________________________



 

§7. Odpłatność mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym mowa w art. 53 ust. 10a i ust. 12a 

ustawy o pomocy społecznej, nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§8. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach mieszkaniec mieszkania treningowego lub 

wspomaganego zobowiązany do ponoszenia odpłatności, może zostać zwolniony z części lub z całości 

opłat. 

2. Na wniosek mieszkańca zobowiązanego do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym podmiot kierujący, w drodze decyzji administracyjnej, może na czas 

określony, częściowo lub całkowicie zwolnić go z tej odpłatności. 

3. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą przypadków, gdy ponoszenie 

opłat za pobyt stanowiłoby dla mieszkańca mieszkania treningowego lub wspomaganego nadmierne 

obciążenie finansowe, w szczególności w związku z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 

wsparcia lub za pobyt członka rodziny w placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej 

lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

2) chorobą lub powstaniem niepełnosprawności powodujących konieczność ponoszenia 

udokumentowanych kosztów związanych z procesem leczenia, rehabilitacji; 

3) poniesieniem strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4033
_____________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVII/131/2025 RADY POWIATU DRAWSKIEGO z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 załącznik NOWY

		2025-10-02T11:55:40+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




